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Fuente: ASIPLA en base a Datasur

CIFRAS INDUSTRIA DEL PLÁSTICO EN CHILE AÑO 2018

Consumo Aparente (en miles de toneladas/año)

Consumo de 
materia prima

Importación 
manufacturas

7,6%
incremento
respecto al 2017

15,9%
Incremento 
respecto al 2017

Exportación 
manufacturas

2,2% 
Incremento 
respecto al 2017

CONSUMO APARENTE: 

1.043
10,6% 

incremento 
respecto al 2017
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339
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Fuente: ASIPLA en base a Datasur

Crecimiento 
respecto al 2017

En el 2018 el consumo aparente de plástico en Chile, 
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Resumen Industria del Plástico en Chile año 2018

Manufacturas Materias Primas

Fuente: ASIPLA en base a Datasur



Fuente: ASIPLA en base a Datasur
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Resumen Industria del Plástico en Chile Primer Semestre 2019

Manufacturas Materias Primas



Importaciones y Exportaciones
Materias Primas

Año 2018 y Primer Semestre 2019
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Fuente: ASIPLA en base a Datasur

-78,9%
Variación con 

respecto al 
1er Sem. 2018

3.739

5.056

1.068

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

1er Semestre 2017 1er Semestre 2018 1er Semestre 2019

To
n

el
ad

as

Período

Evolución de Importación de Materias Primas por Total de Resinas Recicladas



Importaciones y Exportaciones
Manufacturas Plásticas

Año 2018 y Primer Semestre 2019
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Variación 

2017-2018

Fuente: ASIPLA en base a Datasur
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Fuente: ASIPLA en base a Datasur
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Importaciones
Bienes de Capital

Año 2018 y Primer Semestre 2019
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